³⁷ *Ibid.*,

1559 Masehi. Masjid Sendangduwur dapat ditentukan tanggalnya dari sebuah naskah yang ada hubungannya dengan pembangunan masjid itu yakni naskah Sunan Sendang dengan *Candrasengkala* yang berbunyi *gunaning salira tirta hayu*, artinya 1483 Caka atau 1561 M.³⁸ Untuk menyusun kerangka kronologis masjid-masjid kuno dapat dipakai dua cara, yakni melihat pertanggalannya pada bangunan tersebut atau, jika tidak ada penanggalannya, kronologis dapat disusun berdasarkan tipologinya.³⁹ (Ibid.,)

g. Pendekatan Fenomenologi